2

                           [image: C:\Users\Vladislav\OneDrive\Документы\^Муниципальное\Coat_of_Arms_of_Komarovo.jpg]Внутригородское муниципальное образование
	Санкт-Петербурга поселок Комарово
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2020 г.                                                                                          № 11-3

 «О внесении изменений в Решение от 15.07.2015
«Об утверждении  Порядка увольнения муниципальных
 служащих внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Комарово в связи с утратой доверия»

	В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  а также с учетом протеста Прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга от 30.06.2020 года
№ 01-01-2020/163, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение от 15.07.2015 «Об утверждении  Порядка увольнения муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово в связи с утратой доверия» (далее- Порядок).
2. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1.	Муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случаях:
- непредставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;
- непредставления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.
- непредставления ежегодно в сроки, установленные для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких  сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки;
- непринятия муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению ил урегулированию конфликта интересов;
- непринятия муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Вести Келломяки-Комарово».
4. Контроль за исполнением  решения возложить на главу муниципального образования.

  Глава муниципального образования 					А.С.Журавская

image1.jpeg